МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Т. ЧУПРИНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 29 декабря 2022 года               № 219

ст. Холмская

Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 15

В целях организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основного

общего образования и среднего общего образования, утвержденных приказами

Министерства просвещения России от 31 мая 2021 года № 286, от 31 мая 2021

года № 287, приказом министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2021 года № 413, приказом министерства образования,

науки и молодёжной политики Краснодарского края от 21 декабря 2022 г. №

3301 «Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основного

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях

Краснодарского края в 2023 году», приказом управления образования

администрации муниципального образования Абинский район от 28.12.2022

года № 1254 «Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего, основного

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях

муниципального образования Абинский район  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать координационную группу по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №

15 и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) МБОУ СОШ № 15 по

введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего

образования (приложение № 2).

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе

Четверговой Ирине Анатольевне, Губановой Ольге Сергеевне:

3.1. обеспечить исполнение плана мероприятий по введению

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего и среднего общего образования до 25

августа 2023 года;

3.2. осуществлять постоянную методическую поддержку учителей по

вопросу введения обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего

общего образования;

3.3.  осуществлять информирование общественности, родителей

(законных представителей) обучающихся по вопросам введения обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего и среднего общего образования с использованием

сайта школы, Интернет-ресурсов.

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор школы      М.М. Корытцева

С приказом  ознакомлены:

Приложение №1

к приказу МБОУ СОШ№ 15

от 29 декабря 2022 года № 219

Состав координационной группы по введению обновленных

федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего и среднего общего образования

в МБОУ СОШ № 15

Корытцева Марина

Михайловна

Директор МБОУ СОШ № 15, председатель координационной

группы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего

и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 15

Четвергова Ирина

Анатольевна

Заместитель директора по УВР, заместитель председателя

координационной группы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ

СОШ № 15

Губанова Ольга

Сергеевна

Заместитель директора по УВР, заместитель председателя

координационной группы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ

СОШ № 15

Макагонова Наталья

Викторовна

Библиотекарь, член координационной группы

Вахнина Лилия

Владимировна
Социальный педагог, член координационной группы

Литвяхова Наталья

Васильевна

Учитель русского языка и литературы, член координационной

группы

Великоборец Юлия

Александровна

Учитель математики, член  координационной группы

Шаповалова Юлия

Леонидовна

Учитель начальных классов, член координационной группы

Луцев Даниил

Владиславович
Учитель информатики, член координационной группы

Назарян Сирануш

Энделовна
Учитель английского языка, член координационной группы

          Директор                                                                   М.М. Корытцева

 Приложение № 2

к приказу МБОУ СОШ№ 5

от 29 декабря 2023 года № 219

План мероприятий (дорожная карта)

по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего, основного общего

и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 15

№ Мероприятия Срок

реализации
Ответственные

1. Организационно-управленческое обеспечение внедрения обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего, основного общего и среднего общего образования

1 Разработка и утверждение плана

мероприятий (дорожная карта) по

введению федеральных

государственных образовательных

стандартов начального общего,

основного общего и среднего общего

образования (далее – ФГОС НОО,

ООО, СОО)

Январь 2023 Корытцева М.М.

Четвергова И.А.

Губанова О.С.

2 Участие в мероприятиях управления

образования МО Абинский район, ИРО

Краснодарского края по вопросам

введения ФГОС НОО, ООО, СОО

Январь-

август 2023

Губанова О.С.

Педагогические

работники

3 Создание координационной группы по

введению ФГОС НОО, ООО, СОО в

МБОУ СОШ № 15

Январь 2023 Корытцева М.М.

4 Формирование банка нормативно -

правовых документов федерального,

регионального, муниципального,

школьного уровней,

регламентирующих введение и

реализацию ФГОС НОО, ООО, СОО

Постоянно Четвергова И.А.

5 Разработка должностных инструкций

работников, участвующих в

Реализации ФГОС НОО, ООО, СОО

Июнь
2023

Корытцева М.М.

6 Разработка рабочих программ

учебных предметов, курсов,

дисциплин

Июнь -
август

2023

Учителя -

предметники

2. Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС НОО, ООО,

СОО

1 Создание страницы на сайте

МБОУ СОШ № 15 по введению ФГОС

Январь

2023
Луцев Д.В.

 НОО, ООО, СОО

2 Организация и проведение
информационно - просветительской
работы с родителями (законными
представителями) обучающихся по
вопросам введению ФГОС НОО,

ООО, СОО

Март -
апрель
2023

Четвергова И.А.

Губанова О.С.

3. Методическое обеспечение введения обновленных ФГОС НОО,

ООО, СОО

1 Проведение совещаний с
педагогическими работниками по

вопросам введения обновленных

ФГОС НОО, ООО, СОО в МБОУ

СОШ № 15:

- обновление содержания образования по

предметам.

- технология разработки рабочих

программ.

- организация внеурочной
деятельности и дополнительного
образования в условиях введения

обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО.

Январь -
август
2023

Корытцева М.М.

Четвергова И.А.

Губанова О.С.

2 Участие педагогических работников в
мероприятиях (семинарах, вебинарах,
круглых столах и др.) УО Абинский
район, ИРО Краснодарского края по

вопросам введения обновленных ФГОС

НОО, ООО, СОО

Весь

период

Педагогически е

работники

3 Прохождение курсов повышения
квалификации по вопросу введения

обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО

Февраль-

август

2023

Педагогически е

работники

4 Формирование плана ВСОКО в

условиях реализации обновленных

ФГОС НОО, ООО, СОО

До 15
августа
2023

Четвергова И.А.

5 Формирование плана ВШК в условиях

реализации обновленных ФГОС НОО,

ООО, СОО

До 15
августа
2023

Губанова О.С.

4. Мониторинг готовности к введения обновленных ФГОС НОО,

ООО, СОО

1 Мониторинг готовности МБОУ

СОШ № 15 к введению обновленных

ФГОС НОО, ООО, СОО

Май-июль

2023

Четвергова И.А.

2 Мониторинг готовности рабочих программ
в соответствии с ФГОС НОО, ООО, СОО

Июль 2023 Четвергова И.А.

Губанова О.С.

3 Мониторинг обеспеченности

учебниками из федерального перечня по

всем предметам учебного плана

Июль 2023 Четвергова И.А.

Макагонова

Н.В.

5. Кадровое обеспечение введения обновленных ФГОС НОО, ООО,

СОО

1 Разработка и реализация плана -

графика курсовой подготовки

педагогических работников,

реализующих обновленные ФГОС

НОО, ООО, СОО

Март -

август

2023

Корытцева М.М.

Четвергова И.А.

Губанова О.С.

Директор школы                    М.М. Корытцева